平成 22年 11月 12日

各    位

会 社 名   カネヨウ株式会社

代表者名   代表取締役社長 土田外志建

コード番号  ３２０９ （大証第二部）

問合せ先   取締役職能担当  山成哲央

（TEL．０６－６２２７－６５１０）

第２四半期業績予想との差異および通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 22 年 5 月 14 日に公表しました、平成 23 年 3 月期第 2 四半期累計期

間（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）の業績予想については本日公表の同期実績との間で差異

が生じましたので、お知らせいたします。

また、通期の通期の業績予想につきましても、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想数値の差異及び修正

平成 23 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想数値との差異（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）      4,200       0     △28     △28 △1 円 99 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 4,203 △11    △35    △45 △3 円 21 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     3 △11 △7     △17      －

増 減 率            （％）     0.1%  －% －%     －%      －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2四半期）
    4,320     13     △11     △8  △60 銭

平成 23 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日まで）

（金額単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）     9,400      90     40     19 1 円 35 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 9,300 70    20    28 1 円 99 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ）     △100 △20 △20     9    －

増 減 率            （％）     △1.1%  △22.2%  △50.0% 47.4%    －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
    9,282     65    12  25 1 円 83 銭

２．修正の理由

   当社は「東京市場の集中的攻略」「新規商権・商材の開拓」「在庫の適正管理」の基本的営業戦略を

掲げ、「収益力の再構築への出直し」に再度取り組んでまいりましたが、円高がもたらす企業業績の

悪化、長引くデフレ等により雇用情勢は回復せず、消費は低迷を続けており当社の業績にも大きく影

響いたしました。売上高は営業各部が総じて減収を余儀なくされる中、マテリアル部、アパレル素材

部が増収を達成し、全体としては当初予想を若干ながら上回ることとなりました。しかしながら、利

益面では厳しい市況を反映し売上総利益率が低下し、営業利益、経常利益、四半期純利益とも当初予

想を下回ることとなりましたので、第２四半期累計期間の業績予想を修正いたします。

   また、第２四半期の業績を踏まえ下半期の業績見通しを再検討した結果、消費の低迷は依然として

回復せず、厳しい状況が続くと予想されますので、平成 22 年 5 月 14 日に公表いたしました通期業績

予想を修正いたします。

＊上記の予想は本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以  上